The Second Act of Settlement by King Robert I. and the Parliament of Scotland.

(a) This title again, like that prefixed to the first instrument, is probably an addition by Sir James Balfour.

“*observari facien.do. Præterea, cum aliquibus præteritis temporibus, a quibusdam, licet minus suffi-*
 “*cienter, in dubium fuisset revocatum, quo jure successio in regno Scotiæ, si clara forsan non extiterit,*
 “*decidi deberet ac terminari; in eodem parlamento per clerum et populum declaratum extitit ac defini-*
 “*tum, quod per consuetudinem in inferioribus feodis seu hereditatibus in regno observatam, cum in*
 “*successione regni aliqua talis consuetudo hæcenus non fuit introducta, minime debuit, seu in futurum*
 “*debeat, dicta successio terminari: sed quod proximior masculus tempore mortis Regis ex linea recta*
 “*descendente, vel masculino deficiente, proximior femella ex eadem linea recta, vel illa linea penitus de-*
 “*ficien.te, proximior masculus ex linea collateralis, attento jure sanguinis, quo ipsi Regi defuncto jus*
 “*regnandi competebat, Regi, de cujus successione agi forsan contigerit, sine contradictione seu impedi-*
 “*mento quocumque in regno succedere debeat; quod juri imperiali satis conformum esse censetur. Ad*
 “*præmissa vero omnia et singula subleliter, sine dolo, fraude, fictione, sive malo ingenio, futuris tempori-*
 “*bus observanda, Episcopi, abbates, priores, et ceteri de clero, in forma jurandi eis a jure statuta,*
 “*neon comites, barones, milites, libere tenentes, et ceteri de communitate, tactis sacrosanctis Evan-*
 “*geliis et sanctorum reliquiis, magnum sacramentum præsterunt, et in testimonium præmissorum, sigilla*
 “*sua huic scripto apposuerunt (a).”* Epif. St Andree, Epif. Glasguensis, Epif. Dunkeldensis, Epif.
 Aberdonensis, Epif. Moraviensis, Epif. Dumblanensis, Epif. Rossensis, Epif. Cathbanensis, Epif. Erga-
 diensis, Epif. Brechinensis, Epif. Gallovidiensis, Abbas de Dumfermelin, Ab. de Aberbrothock,
 Ab. de Sancto Andrea, Ab. de Melros, Ab. de Sancta Cruce, Ab. de Caleo, Ab. de Londers, Ab. de Neubotill,
 Ab. de Cambuskeneth, Thome Ranulphi Comitis Moraviz, Jacobi Domini de Douglas,
 Comitis de Reys, Comitis de Mar, Valteri Senescalli Scottorum, Villielmi de Soullis, Gilberti de Haya
 Millitis Constabularii, Roberti de Keth Marefcalli, Alexandri de Frafer, Alexandri Setone militis;
 cum multis aliis figillis ita temporis injuria fractis, labefactis, et exatis, ut dignosci minime
 queant; cum autographo collationat concordat; Jacobus Balfourius.

During the reign of King David II. the son of King Robert I. It was found unnecessary to make any declaration concerning his successor. The acts of settlement by King Robert were judged sufficient, as is proved by the instrument immediately to be mentioned.

But no sooner had King Robert II. the first King of the family of Stewart, mounted the throne, than he thought it proper, following the example set him by his grandfather King Robert I. to obtain a similar act of settlement. He was crowned at Scoon on the 26th of March 1371. Next day the solemn declaration contained in the instrument, of which a *fac simile* is here presented to the reader, was passed; the acts by King Robert I. mentioned above having been first produced and read in parliament. Of this instrument a copy is here given in modern printed characters, for the ease of those who may be unacquainted with the ancient characters in which the original is written.

On the back of the Instrument the following words are written by way of title, viz. “*Decla-*
 “*ratio Parlamenti ubi Johannes primogenitus Roberti habet succedere in regnum 1371.*” The Instru-
 ment itself is expressed as follows, viz.

“*In nomine Sancte et Individue Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Anno ab*
 “*incarnatione Domini millesimo trecentesimo septuagesimo primo secundum morem et computationem eccle-*

(a) The instrument concludes, in Firdoun, with the word *apposuerunt*. What follows here, to the end of the para-
 graph, is taken from the manuscript of Sir James Balfour,

sic Scotticane mensis Martii die vicesimo septimo Serenissimus Princeps Dominus Robertus Dei gratia Rex Scottorum illustris apud Seonam tempore sive coronationis existens assistentibus sibi prelatibus comitibus baronibus ac ceteris de clero et populo regni sui post sacra vncionis et coronationis sue peracta solennia factaque declaratione juris quo idem serenissimus Princeps successit ac succedere debuit Domino Davido Regi Scotie avunculo et predecessori suo tam proximitate sanguinis quam ex quadam declaratione per quadam instrumenta confecta tempore inclite memorie Domini Roberti Regis Scotie cui et predecessori ipsius Domini nostri Regis ibidem exhibita atque lecta necnon receptis homagii et fidelitatis solitis juramentis ab ipsis prelatibus comitibus baronibus et aliis de clero et populo ibidem existentibus in coronatione regum Scotie aboliri prescari consuetis et debitis volens more et exemplo celebris memorie eiusdem boni Regis Roberti cui sui coram clero et populo successorem et verum heredem suum declarare ibidem licet de ipso clare constituit atque constat (ex habundanti et unanimi consensu et assensu dictorum prelatorum comitum procerum et magnatum indicavit asservit et recognovit declaravit et voluit quod cum ipsum contigerit pro dispositione divina ab hac luce migrare) Dominus Johannes filius suus primogenitus Comes de Carrick et Senescallus Scotie erit et esse debet verus et legitimus heres suus ac sibi post mortem suam in regno Scotie Domino disponente succedet et succedere debet et post eum sedebit et sedere debet super solium regni sui. Qua declaratione sic facta per ipsum Dominum nostrum Regem de presato primogenito et herede suo ex habundanti ut supra unusquisque prelatorum comitum procerum magnatum et aliorum ibidem existentium voce propria singillatim pro se heredibus et successoribus suis asservit affirmavit declaravit recognovit et voluit quod idem Dominus Johannes post mortem presati patris sui superstes et vivus sit divina favente gratia futurus Rex Scotie tanquam heres legitimus eiusdem patris sui promittens quilibet bona fide et manu in signum fidei dationis levata quod cum pro Rege et herede legitimo eiusdem patris sui habiturus erit ipsunusque iuvabit atque defendet contra quoscunque mortales necnon sigillum suum scripto seu instrumento super hoc scindis apponit in signum suorum assensus et promissionis predictorum cum ipsi super hoc fuerint requisiti. Quibus recognitione promissa et fidei datione in consilio Domini nostri Regis sic promissis et actis idem Dominus noster Rex per venerabilem virum magistrum Johannem de Peblis doctorem decretorum canonicum Glasgwen. clericum suum proponi fecit in publicum qualiter ex habundanti indicavit et declaravit presatum Dominum Johannem filium suum primogenitum verum suum heredem prout esse et esse debet de iure et post mortem suam regni Scotie volente Deo Regem futurum. Et qualiter presati comites proceres et alii de consilio affirmaverunt recognoverunt consenserunt et fidei media et premitterunt promiserunt. Et qualiter omnem populum cum clero convocari fecerat ut in eorum presentia et de eorum consensu unanimi fieret et publicaretur ne aliquis super hoc ignorantium pretendere possit aliquoties in futurum. Tota autem multitudo prelatorum comitum et baronum et aliorum tam cleri quam populi unanimi voluntate et clamore consensu nullo penitus reclamante affirmaverunt recognoverunt et voluerunt ipsam Dominum Johannem tanquam primogenitum et verum heredem Domini nostri Regis patris sui suum fore Regem futurum ac manu levata in signum fidei dationis promiserunt quod cum pro Rege suo futuro volente Deo habituri erunt post mortem patris sui ipsunusque iuvabunt atque defendent de toto posse contra quoscunque mortales. Quibus sic actis presati prelati comites et barones ibidem existentes sigilla sua huic scripto apposuerunt ad perpetuam et futuram memoriam in testimonium omnium promissionum suarum una cum signo et subscriptione publici tabellionis subscripti. Acta fuerunt hoc apud abbatiam de Seona mense die et anno supradicti.